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تراز تجاری در سال ۱۴۰۲منفی ۱۶.۸ میلیارد دلار شد
تراز تجاری سال ۱۴۰۲ با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی 
و برق بیش از ۲۰.۶ میلیارد دلار بوده، اما تراز تجاری غیرنفتی به حدود منفی 
۱۶.۸ میلیارد دلار رسید.به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام گمرک ایران، 
صادرات کشور در سال ۱۴۰۲ بدون احتساب صادرات برق، نفت، خدمات فنی 
مهندسی و تجارت‌چمدانی ۴۹.۴ میلیارد دلار بوده است که نسبت به سال قبل 
از آن ۸.۹ درصد کاهش داشته است.همچنین مجموع صادرات کشور با احتساب 
نفت، برق، تجارت چمدانی ۸۶.۹ میلیارد دلار بوده است. همچنین وزن صادرات 
)بدون نفت خام( به حدود ۱۳۶.۴ میلیون تن رسیده که رشدی ۹.۸ درصدی 
نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.در این میان مجموع واردات کشور )با احتساب 
واردات ۱.۹ میلیارد دلاری شمش طلای استاندارد( در سال گذشته به ۶۶.۳ 
میلیارد دلار رسیده است. وزن واردات هم با حدود ۳۹ میلیون تن، افزایش ۴.۴ 
درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.بر این اساس تراز تجاری سال ۱۴۰۲ 
با احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی و برق بیش از ۲۰.۶ میلیارد 
دلار بوده، اما تراز تجاری غیرنفتی )یعنی بدون احتساب نفت خام، خدمات فنی 
و مهندسی و برق( به حدود منفی ۱۶.۸ میلیارد رسیده است. این در حالی است 
که کسری تراز تجاری غیرنفتی کشور در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب ۴.۵ 
و ۶.۴ میلیارد دلار بوده است.علاوه بر این، اطلاعات منتشر شده از سوی گمرک 
نشان می‌دهد که در سال گذشته متوسط ارزش هر تن کالاهای صادراتی ۳۶۲ 
دلار بوده که کاهش ۱۷ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.در مقابل 
متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی ۱۶۹۷ دلار بوده که نسبت به رقم 
۱۶۱۴ دلار در سال ۱۴۰۱ رشد پنج درصدی داشته است. بر این اساس در سال 
گذشته ارزش کالاهای صادراتی کمتر و ارزش کالاهای وارداتی بیشتر شده است.
بر این اساس در سال گذشته ارزش متوسط هر تن کالای وارداتی حدود ۴.۷ 
برابر ارزش هر تن کالای صادراتی بوده که نشان دهنده ترکیب کالاهای صادراتی 
نیز است؛ چراکه عمده سبد صادراتی ایران را کالاهای با ارزش افزوده پایین و با 

سطح فناوری پایین‌تر تشکیل می‌دهد.

مالیات نقل و انتقال انواع خودرو برای سال ۱۴۰۳ 
اعلام شد

ماخذ محاسبه مالیات نقل و انتقال ]و حق‌الثبت[ انواع خودروهای سبک و 
سنگین و موتورسیکلت‌های تولید داخل و وارداتی اعلام شد.به گزارش خبرنگار 
مهر، مأخذ محاسبه مالیات نقل و انتقال ]و حق‌الثبت[ انواع خودروهای سبک و 
سنگین و موتورسیکلت‌های تولید داخل و وارداتی جهت اجرا در سال ۱۴۰٣ از 
سوی سازمان امور مالیاتی اعلام شد.در این جداول، عددی که در ردیف وسیله 
نقلیه و ستون مربوط به سال ساخت آن وارد شده، »مالیات نقل و انتقال« است.
همچنین با توجه به ماده ۳۰ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۴۰۰، برای 
آنکه از مبلغ »مالیات نقل و انتقال« به »بهای سند« برسید، اگر »داخلی« بود، در 

۱۰۰ ضرب و اگر »وارداتی« بود، در ۵۰ ضرب کنید.

برگزاری اولین حراج شمش طلا در سال جاری
براساس شیوه ‌نامه نحوه برگزاری حراج حضوری شمش طلای استاندارد در 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران، شانزدهمین جلسه حراج شمش طلای استاندارد 
در روز یکشنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۳ برگزار می‌شود.به گزارش مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، زمان جلسه حراج از ساعت ۱۲:۰۰ تا ۱۶:۰۰ است و وجه‌الضمان 
مبلغ ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال )۳،۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال( به ازای هر قطعه 
شمش طلای استاندارد است.متقاضی خرید می‌تواند تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۸ 
فروردین ماه ۱۴۰۳ مبلغ وجه‌الضمان را پرداخت کند. مبلغ وجه‌الضمان باید به 
حساب واسط مرکز مبادله ارز و طلای ایران، مشروط به تأیید واریز وجه از سوی 

این مرکز واریز شود.

تذکر جهاد کشاورزی به گندمکاران
وزارت جهادکشاورزی در مورد نحوه آبیاری مزارع به گندمکاران تذکر داد 
که بر اساس دستورالعمل‌های ارائه شده آبیاری کنند و درضمن در ساعاتی که 
رطوبت هوا بالاسن، اقدام به برداشت گندم نکنند.به گزارش اکوایران، طبق اعلام 
وزارت جهادکشاورزی، با توجه به افزایش بارش‌ها در ایام پایانی سال ۱۴۰۲ و 
ابتدای سال جاری، قطعا بیماری‌های گندم مانند زنگ زرد، سفیدک پودری و 
فوزاریوم خوشه)کپک صورتی( و... توسعه پیدا می‌کند. برهمین اساس سهراب 
سهرابی مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی به کشاورزان توصیه کرد برای 
مدیریت آفات به مراکز خدمات و کلینیک‌های گیاه پزشکی مراجعه کنند.او  
افزود: آفت سن افزایش خواهد یافت، بنابراین باید مبارزه بر اساس دستورالعمل‌ها 
انجام شود، آبیاری مزارع در اراضی آبی بر اساس دستورالعمل‌ها و بر اساس 
زمان‌بندی مناسب دما و خشکی انجام شود.سهرابی همچنین به تغذیه گیاهی در 
مرحله داشت نیز اشاره کرد و گفت: در مناطق معتدل مانند اصفهان و اقلیم‌های 
سرد مانند آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، قزوین، مرکزی و همدان، از 
کودهای پتاسیم، سولفات آمونیوم و ریز مغذی‌ها استفاده شود.مجری طرح گندم 
با اشاره به اینکه کشاورزان در برداشت محصول از کمباین‌هایی استفاده کنند که 
ریزش کمتر داشته و معاینه فنی برای آنها صادر شده است، گفت: همچنین در 

ساعاتی که رطوبت هوا بالا است، اقدام به برداشت نکنند.

اعلام نرخ تسعیر ارز شبکه بانکی کشور 
بانک مرکزی نرخ تسعیر اقلام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی شبکه بانکی 
کشور برای گزارشگری مالی پایان سال 1402 را بر اساس نرخ خرید حواله 
ETS مرکز مبادله ارز و طلای ایران در تاریخ 28 اسفند ماه 1402 تعیین 
کرد.به گزارش ایلنا، بر اساس بخشنامه شماره 6492/03 و پیرو بخشنامه‌های 
منتهی به بخشنامه شماره 01/‌‌319616 مورخ 1401/‌‌12/‌‌25 موضوع اعلام نرخ 
تسعیر برای گزارشگری مالی منتهی به اسفند ماه سال 1401 و بر اساس مصوبة 
جلسه 14 فروردین ماه 1403 هیئت عامل بانک مرکزی در خصوص نرخ تسعیر 
اقلام پولی دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی شبکه بانکی کشور برای گزارشگری مالی 
پایان سال 1402، بر اساس بند »الف« مصوبه مقرر شد تا اقلام پولی دارایی‌ها 
و بدهی‌های ارزی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی برای گزارشگری مالی 
پایان سال مالی 1402 بر اساس نرخ خرید حواله ETS مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران در تاریخ 1402/‌‌12/‌‌28 و با رعایت استانداردهای حسابداری، تسعیر شود.

حباب سکه از مرز ۱۰ میلیون تومان گذشت
رئیس اتحادیه طلا ضمن بیان اینکه قیمت‌ها در بازار طلا و سکه ملتهب شده 
است، گفت: افزایش قیمت‌ها دور از انتظار بود بنابراین به مردم توصیه می کنیم 

تا زمان ثبات قیمت‌ها، مبادله ای انجام ندهند.
نادر بذرافشان رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان طلا و جواهر تهران در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر در مورد وضعیت بازار طلا و سکه اظهار کرد: از جمله 
اصلی‌ترین دلایل افزایش قیمت‌ها در بازار طلا و سکه مربوط به نوسانات انس 
جهانی می‌شد که از ابتدای سال جاری نرخ انس حدود ۱۶۰ دلار افزایش یافت 
که به دور از انتظار بود. بخشی از افزایش قیمت‌ها در بازار داخل هم ناشی از 
افزایش بیش از حد قیمت ارز و البته انتشار اخبار سیاسی و اقتصادی و بحران 
خاورمیانه بود.وی با بیان اینکه از روز بازگشایی بازار روند افزایشی قیمت‌ها را 
داشتیم که دور از انتظار بود، افزود: در سال جاری هر گرم طلای ۱۸ عیار حدود 
۳۱۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت که باعث شد بازارهای داخلی ملتهب 
شوند؛ سکه از مرز ۴۵ میلیون تومان گذشته که از ابتدای شروع سال کاری ۶ 

میلیون تومان گران شده است.
بذرافشان در مورد وضعیت تقاضا ادامه داد: تقاضا چندان افزایشی نیافته و 
شرایط عادی است. مبادله‌ای انجام نمی‌شود و مردم منتظر هستند که ببینند 
شرایط بازار به چه سمتی می‌رود.وی اضافه کرد: متأسفانه امسال حباب سکه از 
مرز ۱۰ میلیون تومان گذشته و به ۱۰ میلیون و ۱۷۰ هزار تومان رسیده است، 
بنابراین می‌توان گفت قیمت‌ها در بازار کاذب و غیراصولی است.بدرافشان ضمن 
توصیه به مردم برای عدم ورود به بازارهای ملتهب گفت: توصیه ما این است که 
مردم سعی کنند در بازارهایی که التهاب دارد، ورود نکرده و صبر کنند بازار به 
ثبات برسد و بعد از اینکه قیمت‌ها به ثبات رسید اقدام به خرید و فروش سکه و 
طلا کنند.وی همچنین تاکید کرد: اگر بانک مرکزی نسبت به کنترل بازار ارز و 
عرضه سکه و شمش طلا اقدام کند می‌تواند نقش محوری در ثبات قیمت‌ها در 

بازار سکه و طلا داشته باشد.

ویژه

اخبار کوتاه

بازار 

روز شنبه برای چهارمین روز خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی شد 
و هزار و 100 میلیارد تومان پول حقیقی 
از بازار سهام خارج شد که بیشترین رقم از 
خرداد سال گذشته به این سو است.به گزارش 
اکوایران، در معاملات روز شنبه هجدهم 
فروردین ماه 1403، شاخص کل بورس تهران 
19 هزار و 911 واحد نسبت به روز کاری 
گذشته پایین‌تر ایستاد و به سطح 2 میلیون 
و 230 هزار و 966 واحد رسید. ریزش 19 
هزار واحدی بزرگترین افت شاخص در 2 ماه 

اخیر است. 
شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با کاهش 16 
هزار و 290 واحدی در رقم 743 هزار و 406 
واحدی ایستاد.شاخص کل فرابورس با افت 
398 واحدی به رقم 25 هزار و 180 واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
کاهش 3 هزار و 843 واحد به سطح 135 
هزار و 596 واحد رسید.روز شنبه برای 
چهارمین روز خالص تغییر مالکیت حقوقی به 
حقیقی بازار منفی شد و هزار و 100 میلیارد 
تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد که 
بیشترین رقم از خرداد سال گذشته به این سو 
است.امروز نماد خساپا بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشت که ارزش آن 86 میلیارد 
تومان بود. پس از خساپا، نمادهای خگستر، 
شپنا، خودرو و شبندر بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین 
ورود پول حقیقی به نمادهای فزر، جم پیلن، 
تاصیکو، خزامیا و البرز تعلق داشت.امروز 
وبملت، اخابر، شستا و خودرو نمادهای قرمز 

پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت 
شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر 
نمادهای فملی، سیتا و تاصیکو از نمادهای 
سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.

در فرابورس نیز نمادهای خاور، آریا و آریان 
بیشترین اثر کاهنده را بر شاخص داشتند و 
نمادهای فزر، زماهان و ساروج بیشترین اثر 
افزایشی را بر شاخص کل فرابورس داشتند.

در بین نمادهای پرتراکنش بورس امروز نماد 
ذوب بیشترین تراکنش را داشت و خودرو و 
خگستر در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در 
فرابورس نیز فزر، آردینه و خاور بیشترین 

ارزش معاملات  را داشتند.امروز  تراکنش 
کل بازار سهام به 30 هزار و 765 میلیارد 
تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در 
بازار ثانویه 16 هزار و 467 میلیارد تومان بود 
که 54 درصد از ارزش کل معاملات بازار را 
در این روز تشکیل می‌دهد.ارزش معاملات 
خرد نیز با افزایش 63 درصدی به نسبت روز 
معاملاتی قبل به رقم 6 هزار و 661 میلیارد 

تومان رسید.
در معاملات امروز نماد شپنا بیشترین 
ارزش معامات  بازار سهام  را به خود 
اختصاص داد که ارزش معاملات آن 258 
میلیارد تومان بود. پس از شپنا، فزر بیشترین 
ارزش معاملات را داشت و خودرو رتبه سوم 
بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص 
داد و پس از آن، دو نماد ذوب و خگستر در 
رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار 
گرفتند.در جدول حجم معاملات نیز سهام 
ذوب با تعداد 2 میلیارد و 846 میلیون و 
765 هزار و 49 سهم در صدر قرار گرفته 
است. خودرو در رتبه دوم بیشترین حجم 
معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به شستا 
تعلق داشت. دو نماد خساپا و شپنا نیز در 
رتبه‌های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار 
قرار داشتند.در معاملات شنبه، 33 نماد صف 
خرید داشتند و 199 نماد با صف‌ فروش 
مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید 
با افت 61 درصدی نسبت به روز کاری قبل 
به 47 میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع 
ارزش صف‌های فروش نیز با افزایش 337 

درصدی به 411 میلیارد تومان رسید.

معاون بانک مرکزی گفت: طرح ریال دیجیتال اول در 
جزیره کیش به شکل آزمایشی اجرا می‌شود و به تدریج در 

سایر نقاط کشور هم اجرایی خواهد شد.
به گزارش ایلنا، مهران محرمیان ارتقا و تقویت سامانه‌های 
نظارتی بانک مرکزی در راستای انجام وظایف اصلی بانک 
یعنی کنترل تورم را از مهمترین اقدامات حوزه فناوری‌های 
نوین در سال 1402 برشمرد و گفت: برای کنترل تورم، بانک 
مرکزی نیازمند کنترل خلق نقدینگی توسط بانک‌هاست و 
در این زمینه از سامانه‌های نظارتی متنوعی بهره می برد که 
در سال 1402 با ارتقا این سامانه‌ها، بانک مرکزی از ظرفیت 
نظارتی آنها برای نظارت بر بانک‌ها و روند خلق پول بهره 
برد.وی افزود: از آثار استفاده این سامانه‌ها در کنار برنامه‌ها 
و سیاست‌های بخش‌های نظارتی و اقتصادی بانک مرکزی 
می توان به کنترل خلق نقدینگی در محدوده هدفگذاری 
شده اشاره کردکه در نهایت به روند کاهنده نرخ تورم نیز 

منجر شد.معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در خصوص 
پروژه چک الکترونیک تصریح کرد: در حال حاضر ۱۲ بانک 
مجهز به سیستم صدور چک الکترونیکی هستند و به تدریج 
همه بانک‌ها به این سیستم مجهز می‌شوند و همچنین 
تمام بانک‌ها در حال حاضر مجهز به سیستم پذیرش چک 

الکترونیک هستند.  
بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته چک کاغذی تا 
سه سال آینده در شبکه بانکی حذف و چک الکترونیکی 
جایگزین می‌شود.وی افزود: تا کنون ۲۳۰ هزار فقره چک 
الکترونیکی توسط مشتریان بانک‌ها صادر شده که ۲۰۰ هزار 
فقره آن در شبکه بانکی کارسازی شده است.محرمیان گفت: 

چک‌های الکترونیک  فعلا در بانک صادر کننده قابل پذیرش 
است، اما به تدریج با پیاده سازی کامل فرآیندها در سال 
جاری در سایر بانک‌ها نیز چک‌های الکترونیک نقد پذیر 

خواهد شد. 
محرمیان در مورد اعتبار سنجی مشتریان شبکه بانکی 
گفت: این امر بر اساس شمول مالی و میزان بهره مندی 
مردم از خدمات مالی و به طور اخص استفاده از خدمات 
بانکداری الکترونیک مورد بررسی است. در حال حاضر 
به گواه بانک جهانی ایران در زمینه استفاده از خدمات 
بانکداری الکترونیک ایران جزء کشورهای سرآمد در دنیا 
به شمار می رود اما در زمینه ارائه  تسهیلات الکترونیکی 

کشورمان دارای رتبه خوبی نیست.وی افزود: برنامه بانک 
مرکزی تسهیل دسترسی آحاد جامعه به تسهیلات خرد 
است و این نیازمند نظام اعتبارسنجی است تا افراد بتوانند 
بدون نیاز به ضامن و .. به تسهیلات خرد دسترسی داشته 
باشند و همچنین ریسک نکول وام بانک‌ها نیز کاهش یابد 
چرا که عدم بازپرداخت اقساط از عوامل افزایش ریسک 
اعتباری افراد است، بنابراین مشتریان تلاش می‌کنند اقساط 

وام خود را به موقع پرداخت کنند.
معوان فناوری‌های نوین بانک گفت: نظام اعتبارسنجی 
که طراحی شده بر مبنای هوش مصنوعی  است و اطلاعات 
را از منابع اطلاعاتی مختلف مانند سازمان امور مالیاتی، 
وزارت رفاه، قوه قضائیه پلیس راهنمایی و رانندگی و ... جمع 
اوری می کند و در اوایل سال جاری این مدل عملیاتی 
خواهد شد و به افزایش رتبه اعتبارسنجی برای دریافت 

خدمات بانکی ارائه می شود.

تورم ماهانه کالاهای خوراکی برای همه دهک‌ها بجز 
دهک دهم، در بهمن سال 1402 منفی شده بود اما با 
فرارسیدن اسفند ماه این کاهش قیمت در خوراکی‌ها ادامه 
نیافت و تورم ماهانه این کالاها برای همه دهک‌ها دوباره 
مثبت شد.به گزارش اکوایران، نرخ تورم که نشان‌دهنده 
درصد تغییر قیمت سبد مصرف خانوارها است، علاوه بر 
اعلام به صورت کشوری برای هر دهک نیز به طور مجزا 
در پایان هر ماه ارائه می‌شود.آخرین گزارش مرکز آمار از 
این نرخ نیز به اسفند 1402 مربوط می‌شود که صبح یکم 
فروردین 1403 روی درگاه این نهاد قرار گرفت. بررسی‌های 
صورت گرفته نشان می‌دهد که تورم ماهانه کل کشور در 
اسفند نسبت به بهمن بالاتر رفته است. علت این مسئله نیز 
می‌تواند ریشه در بالا رفتن تورم کالاهای خوراکی داشته 
باشد. این نرخ در بهمن منفی شده بود و دوباره در اسفند به 
مدار مثبت بازگشت و از این طریق باعث بالا رفتن تورم کل 
شد.از میان دهک‌های هزینه‌ای، تورم ماهانه خوراکی‌ها در 
9 دهک اول طی بهمن سال گذشته منفی بود اما در اسفند 
ماه مثبت شد. بالاترین تورم خوراکی نیز به نام دهک دهم و 
پایین‌ترین آن به نام دهک اول ثبت شده است.برخلاف تورم 
ماهانه کالاهای خوراکی، این نرخ برای کالاهای غیرخوراکی 
در اسفند ماه کاهش یفاته است به طوری که تورم ماهانه 

غیرخوراکی‌ها در همه دهک‌ها طی اسفند ماه پایین‌تر از 
بهمن ماه بوده است.

تغییر جهت تورم خوراکی‌ها 
از منفی به مثبت

طبق داده‌های مرکز آمار، تورم ماهانه کل کشور در 
اسفند سال گذشته 2 درصد بوده که نسبت به بهمن 
افزایش 0.6 واحد درصدی داشته است. این نرخ برای 
کالاهای خوراکی نیز 1.6 درصد شده در حالی که در بهمن 
ماه منفی 0.4 درصد بوده است. نرخ تورم هر زمان که 
مثبت باشد نشان می‌دهد که قیمت یک سبد یکسان از 
کالا و خدمات نسبت به ماه قبل افزایش یافته است.زمانی 
که این نرخ منفی می‌شود، ارزان‌ترشدن قیمت این سبد را 
نشان می‌دهد. بنابراین تورم خوراکی منفی 0.4 درصدی در 
بهمن ماه حاکی از آن است که سبد خوراکی خانوارها در 
این ماه به همین میزان نسبت به دی ارزان‌تر شده است. 
با این حال این کاهش قیمت پایدار نبوده و سبد خوراکی 

کل خانوارهای کشور در اسفند ماه با افزایش 1.6 درصدی 
قیمت همراه بوده است.البته کالاهای غیرخوراکی روند 
مشابهی نداشتند و تورم ماهانه آن‌ها در اسفند نسبت به 
بهمن کاهش یافته و از 2.3 درصد به 2.2 درصد رسیده 
است. تمامی این ارقام مربوط به میانگینی از کل کشور 
است. این نرخ‌ها به صورت مجزا برای هر دهک هزینه‌ای 
نیز اعلام می‌شود.اگر همه خانوارهای کشور را از کمترین 
هزینه سالانه به بیش‌ترین هزینه سالانه مرتب کرده و هر 
10 درصد را در یک گروه قرار دهند، دهک‌های هزینه‌ای 
حاصل می‌شود. به این ترتیب، دهک اول نماینده 10 درصد 
از فقیرترین و دهک دهم نماینده 10 درصد از ثروتمندترین 
خانوارهای کشور است.در اسفند ماه، تورم ماهانه خوراکی‌ها 
در دهک اول کمتر از سایر دهک‌ها بوده است. این نرخ از 
منفی 1.7 درصد در بهمن ماه به 1.1 درصد در اسفند ماه 
رسیده است. هر چه به سمت دهک‌های ثروتمند نزدیک‌تر 
می‌شویم این نرخ بالاتر می‌رود به طوری که در دهک دهم 

تورم ماهانه خوراکی‌ها به 1.8 درصد می‌رسد.مثبت‌بودن 
تورم ماهانه این کالاها در همه دهک‌ها طی اسفند سال 
قبل از این جهت حائز اهمیت است که این نرخ در بهمن ماه 

برای 9 دهک منفی بوده است. 
یعنی ارزان‌شدن سبد خوراکی تنها در یک ماه در سال 
گذشته دیده شده و دوباره با نزدیک‌شدن به عید نوروز 
و پایان سال، این کالاها با افزایش قیمت مواجه شده‌اند؛‌ 
شدیدترین افزایش قیمت نیز برای ثروتمندان بوده است.در 
مقابل، تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی برای همه دهک‌ها 
در اسفند نسبت به بهمن کاهش یافته است. برای مثال، در 
بهمن ماه کمترین تورم ماهانه غیرخوراکی‌ها 2.1 درصد 
بوده و دهک‌های دوم تا ششم را در بر می‌گرفته و بالاترین 
سطح این نرخ 2.5 درصد بوده که مربوط به دهک دهم 
بوده است. اما در انتهای اسفند ماه، کمترین تورم ماهانه 
غیرخوراکی‌ها برابر با 2 درصد بوده که معطوف به دهک‌های 
دوم تا پنجم بوده و بالاترین سطح این نرخ نیز به 2.4 
درصد در دهک دهم رسیده است.بنابراین به طور کلی در 
آخرین ماه از سال 1402، قیمت سبد خوراکی خانوارها در 
همه دهک‌ها نسبت به بهمن بالاتر رفته اما این سبد برای 
کالاهای غیرخوراکی با این که شاهد افزایش قیمت بوده اما 

سرعت این افزایش نسبت به بهمن ماه کمتر بوده است.

معاون بانک مرکزی اعلام کرد

حذف چک کاغذی تا سه سال دیگر

تورم خوراکی و غیرخوراکی دهک‌ها در اسفند ۱۴۰۲

ارزانی خوراکی‌ها برای فقرا ادامه‌دار نشد

ارز دیجیتال

این گزارش به معرفی رمزارزهایی با بیشترین رشد 
قیمت در سه‌ماهه نخست سال 2024 می‌پردازد و رقبای 
بیت‌کوین از نظر بالاترین میزان سود را معرفی می‌کند.
به گزارش اکوایران، میم‌کوین‌ها توانستند در سه‌ماهه 
نخست سال 2024 به پرسودترین ارزهای دیجیتال در 

بازار کریپتو تبدیل شوند.
به نوشته کوین تلگراف، ارزهای دیجیتالی که در دسته 
»میم‌کوین« قرار می‌گیرند، از یک میم اینترنتی نشئت 
می‌گیرند یا ویژگی‌های طنز آمیز دارند. دوج‌کوین به 
عنوان یکی از معروف‌ترین میم‌کوین‌ها شناخته می‌شود.

در سه‌ماهه نخست سال جاری میلادی، میم‌کوین‌ها 
دارای بالاترین سود بودند و متوسط سود آن‌ها در میان 
ارزهای دیجیتال برتر معادل هزار و 312 درصد بوده 
است.گزارش‌ها نشان می‌دهد میم‌کوین‌هایی که در ماه 
مارس 2024 ایجاد شدند، تا پایان سه‌ماهه نخست 
توانستند در میان 10 میم‌کوین برتر از نظر ارزش بازار 
قرار بگیرند که از جمله آن‌ها می‌توان به »بوک آو میم«، 

»برِت« و »گربه در دنیای سگ‌ها« اشاره کرد.در سال 
2024 و در پایان ماه مارس، میم‌کوین برِت توانست با 
بازده 7 هزار و 727 درصدی، بیشترین رشد قیمت را 
داشته باشد و پس از آن نیز میم‌کوین »داگ‌ویف‎هَت« با 

رشد 2 هزار و 721 درصدی همراه بوده است. 
بر اساس داده‌های سایت اینوستینگ، قیمت بیت‌کوین 
در روز جمعه )17 فروردین( از 66 هزار و 26 دلار تا 68 
هزار و 692 دلار نوسان داشته است. این رمزارز تا حدود 
ساعت 10 شب به وقت ایران، نزدیک به 67 هزار و 400 

دلار معامله شده است. 
تغییر قیمت بیت‌کوین در 24 ساعت گذشته منفی 
بوده و قیمت آن حدود هزار و 500 دلار کاهش یافته 
است. ارزش معاملات بزرگ‌ترین ارز دیجیتال در 24 
ساعت گذشته 78/39 میلیارد دلار بوده و ارزش این 
رمزارز نسبت به یک هفته گذشته بیش از 2 درصد 

کاهش یافته است.
همچنین قیمت اتریوم در همین روز از 3 هزار و 212 

دلار تا 3 هزار و 333 دلار نوسان داشته است. این رمزارز 
تا حدود ساعت 10 شب به وقت ایران، 3 هزار و 312 

دلار معامله شده است. 
تغییر قیمت اتریوم در 24 ساعت گذشته منفی بوده 

و قیمت آن حدود 100 دلار کاهش یافته است. حجم 
معاملات این ارز دیجیتال در 24 ساعت گذشته 77/17 
میلیارد دلار بوده و ارزش آن نسبت به یک هفته گذشته 

حدود 5 درصد کاهش یافته است.

پرسودترین ارزهای دیجیتال در سه‌ماهه نخست 2024

رکورد جدید خروج سرمایه از بورس ثبت شد

 بزرگترین سقوط بورس در 2 ماه اخیر

وزیر راه و شهرسازی از اختصاص زمین به نهضت 
ملی مسکن به میزان بیش از ۶ برابر مسکن مهر خبر 
داد و گفت: عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن 
با جمع‌آوری اطلاعات از جمله اقدامات انجام شده در 
سال ۱۴۰۲ برای حوزه مسکن است.به گزارش وزارت 
راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی 
در مراسم دیدار نمایندگان تشکل‌ها، جنبش‌ها و فعالان 
دانشجویی با رئیس جمهور که شامگاه جمعه برگزار 
شد، به اقدامات این وزارتخانه برای حل مشکل مسکن 
و جبران عقب‌ماندگی‌ها در این حوزه اشاره کرد و گفت: 
در پروژه مسکن مهر که یکی از کلان‌پروژه‌های خوب 
کشور در حوزه مسکن بوده است، ۸ هزار هکتار زمین 
به این پروژه اختصاص یافته بود این در حالی است که 
امروز در قالب نهضت ملی مسکن ۵۵ هزار هکتار در 
حوزه شهری و ۴۰ هزار هکتار در حوزه روستایی، زمین، 
وارد فرایند ساخت مسکن شده که در طول تاریخ پس 
از انقلاب اقدامی کم‌سابقه است.وزیر راه و شهرسازی 
همچنین به ۲ میلیون و ۴۹۵ هزار مسکن در حال 
ساخت اشاره کرد و گفت: رشد تولید مسکن از منفی 
۱۵ و منفی ۱۳ در سال‌های ۹۸ و ۹۹ به مثبت ۴.۸ 
در ۹ ماهه اول سال ۱۴۰۲، رسیده است.بذرپاش در 
ادامه به ۴۸۸ هزار مسکن روستایی در حال ساخت، 

راه‌اندازی سامانه خودنویس برای حذف واسطه در 
قرارداد موجر و مستاجر، ساماندهی مشاورین املاک و 
همچنین عرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن 
با جمع‌آوری اطلاعات اشاره کرد.در ابتدای این جلسه 
نمایندگان تشکل‌ها و جنبش‌های دانشجویی مجمع 
اسامی دانشجویان دانشگاه آزاد، انجمن‌های علمی 
دانشجویی دانشگاه‌ها، اتحادیه انجمن دانشجویان 
مستقل، جنبش عدالت‌خواه دانشجویی، هیئات 
مذهبی دانشجویی، بسیج دانشجویی، جامعه اسلامی 
دانشجویان، کانون‌های فرهنگی دانشگاه‌ها، گروه‌های 
جهادی دانشجویی، نشریات دانشجویی و مسئول بسیج 
دانشجویی دانشگاه تهران به بیان نظرات و دیدگاه‌های 
خود در زمینه مردمی‌سازی اقتصاد و مشارکت مردم 
در جهش تولید، مشکلات حاشیه‌نشینی و آسیب‌های 
اجتماعی، ضرورت تخصص‌گرایی در نظام اجرایی کشور، 
بهره‌گیری از دیپلماسی علمی با استفاده از ظرفیت 
اتحادیه‌های علمی- دانشجویی، ضرورت بازسازی انقلابی 
ساختار فرهنگی کشور، لزوم اجرای کامل سامانه جامع 
تجارت با هدف مقابله با قاچاق کالا، اصلاح فرایند جذب 
اعضای هیئات علمی، استفاده از ظرفیت هیئات مذهبی 
و دانشجویی در مردمی‌سازی اقتصاد، و همچنین اصلاح 

رویکردهای فرهنگی در دانشگاه‌ها و مدارس پرداختند.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت: 
در سال 2023 میلادی روابط ایران و چین رشد 30 
درصدی را نسبت به سال 2022 تجربه کرد و این رشد 
30 درصدی در دو ماه نخست سال 2024 میلادی 
)ژانویه و فوریه( که تاکنون آمار آن منتشر شده نیز 

نسبت به مدت مشابه سال 2023 برقرار است.
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و چین در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا شرحی از 
چشم‌انداز روابط تجاری دو کشور در سال پیش رو ارائه 
کرد و گفت: روابط ایران و چین رابطه‌ای به کل منظم 
و تعریف‌ شده است و چندان از اتفاقات بیرونی تاثیر 

نمی‌پذیرد. 
این رابطه از بیش از یک دهه گذشته آغاز شده و 
همچنان در جریانی روبه‌رشد با وجود افت و خیزها 
ادامه دارد و با هدف برقراری در درازمدت تعریف شده 

است.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین خاطرنشان 
کرد: چین همچنین یکی از مبادی اصلی تامین نیازهای 
وارداتی ایران است. واردات کالاهای چینی به ایران یا 
به طور مستقیم و یا به طور غیرمستقیم و به واسطه 
کشورهای حوزه خلیج فارس صورت می‌گیرد. در واقع 
چین دومین مبدا واردات کالا به ایران به شمار می‌آید 

و امارات متحده عربی جایگاه اول را در این زمینه دارد، 
البته امارات خود تولیدکننده نیست و بنابراین این 
کشور واسطه ورود کالاهایی به ایران به شمار می‌آید 

که بیشتر چینی هستند.
حریری ادامه داد: در سال جاری نیز تاکنون 
نمی‌توان برآوردی غیر از آنچه شرح داده شد، درباره 
روابط اقتصادی دو کشور برشمرد مگر اینکه اتفاقی 
بیفتد که اکنون امکان پیش‌بینی آن وجود نداشته 
باشد.وی در ادامه به ارزش تجارت دو کشور اشاره کرد 
و گفت: در سال 2023 میادی روابط ایران و چین 
رشد 30 درصدی را نسبت به سال 2022 تجربه کرد 
و این رشد 30 درصدی در دو ماه نخست سال 2024 
میلادی )ژانویه و فوریه( که تاکنون آمار آن منتشر شده 

نیز نسبت به مدت مشابه سال 2023 برقرار است.
رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین تصریح 
کرد: 30 درصد از صادرات غیرنفتی ایران به مقصد 
چین صورت می‌گیرد، ارزش صادرات غیرنفتی سالانه 
ایران به چین سالانه به حدود 14 میلیارد دلار و ارزش 
واردات غیرنفتی ایران از چین به سالانه حدود 20 
میلیارد دلار می‌رسد.وی درباره حذف دلار از تجارت 
دو کشور گفت: در حال حاضر در تجارت ایران و چین 

دلار مبادله نمی‌شود.

افزایش ۳۰ درصدی مبادلات ایران و چینعرضه ۱۸۲ هزار خانه خالی به بازار مسکن


